
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 162»  

 Российская Федерация Краснодарский край  

350060, г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская 30.  

тел/факс: 251-37-96/251-60-10; E-mail: sadikloris162@mail.ru 

________________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

             от 30.08.2023г.                                                                                          № 27А 
 

 

Об организации аттестации педагогических работников 

в 2023 -2024 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 49 ФЗ 273 от 29.12.12г. «Об образовании в 

Российской Федерации», вступившего в силу с 1 сентября 2013г., приказа 

Министерства  просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию аттестации педагогических 

работников в 2023-2024 уч. году Янгулову Г.В., старшего воспитателя. 

            2. Утвердить состав аттестационной комиссии:  

Письменская И. А., старший воспитатель- председатель комиссии 

Моисеева И.А. –секретарь комиссии 

Члены комиссии:  Голова Т.В. воспитатель, Рудь Н.Г. председатель первичной    

профсоюзной организации,  Письменная Л.А. педагог-психолог. 

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в целях 

установления квалификационных категорий и в целях подтверждения занимаемой 

должности на 2023-2024 уч. год 

4. Утвердить график аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения занимаемой должности на 2023-2024 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ  

МО г. Краснодар «Детский сад № 162» ____________ С.Х. Таймасукова 

 

С приказом ознакомлены: 

Янгулова Г.В. Письменская И.А. Моисеева И.А. Письменная Л.А. Рудь Н.Г.                 

mailto:sadikloris162@mail.ru
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf
https://rcdpo.ru/wp-content/uploads/2023/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE%D1%82-24.03.2023-%E2%84%96-196.pdf

		2023-09-21T09:53:29+0300
	Таймасукова С.Х




